100. Forte legendum, *triduo suscitaturum.*

102. In Vulgata nostra, *Et in tribus diebus suscitabo illud.*

## CAPVT XXV.

*De Quinquagenario Numero .*

104. **H**ic autem numerus in sanctis scripturis sacratus est propter Spiritum Sanctum . Quinquagesimo enim die egressionis Israel ex Aegypto datae sunt tabulae legis in vertice montis Sina , et post passionem Christi quinquagesimo die descendit super centum xx. fideles Spiritus Sanctus ; ideoque et quinquagesimus psalmus indulgentiae , et remissionis est .

105. Vnde et in euangelio quinquaginta etiam denarii debitoribus relaxantur . Nam quod in diluio quinquaginta cubitis arcae altitudo diffusa est , eiusdem Sancti Spiritus dilatam iam mundo gratiam designabat , sicut dicit Apostolus : *Gratia Dei diffusa*

Ad Rom. 5. 5. *est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum , qui datus est nobis .*

## CAPVT XXVI.

*De Sexagenario Numero .*

106. **S**exagenarius numerus , cuius summa a perfecto senario per denarium adimpletur , significat omnes sanctos , qui per observationem decem mandatorum perfectionem sanctitatis accipiunt . Haec cap. 6. v. 7. Salomon de Christo in Canticis Cantorum eloquitur : *Sexaginta* , inquit ille , *reginae* , sanctorum scilicet animae , fidei vinculo Christi amore connexae , qui dum Saluatori . . . ( per ) obedientiam copulantur , quasi sexagenario numero computantur .

107. Hi sunt , quibus et ille in euangelio sexagesimus fructus permittitur , qui diuinis mandatis perfecti agonem aduersus carnis concupiscentiam gerunt ; sed iccirco sexagenarium percipiunt fructum , quia ad hanc vsque aetatem congressio exaltat libidinum . *forte , exultat .* Quamdiu ergo certamen , tamdiu corona . Hinc est , quod et mili-

105. In Vulgata , *Charitas Dei diffusa est etc.*

106. In ms. erat *illae reginae* . In

parua lacuna suppleui *per* , vt sensum redderem , et fortasse aliud non deest , nisi *per fidelem* .

tes in procinctu positi post sexagesimum annum a certaminibus bellicis subtrahuntur, et in otio consenescent.

CAPUT XXVII.

*Ratio de Sancto Pentecoste.*

108. **Q**uadragenarius numerus ex se etiam quinquagenarium gignit, additis partibus, per quas partes quinquaginta efficiuntur ita; assei quadraginta. Bis deni quadraginta. Quaterni quadraginta. Quinquies octoni quadraginta. Octies quini quadraginta. Decies quaterni quadraginta. Vicies bini quadraginta, et additis x., efficiuntur quinquaginta.

109. Per hos numeros significatur in quadragenario numero praesens vita, in quinquagenario vero futura, qui numerus quinquagenarius triplicatus facit illum numerum perfectorum, qui ad eam in vitam aeternam praedestinati sunt. Ter enim ductus facit centum l. additis etiam tribus. Ipsi ostendunt illam sententiam euangelii, in qua centum l. tres pisces ad litus educti sunt, qui erant pondere magni, id est, actibus, et vita praeclari. Septimus decimus vero numerus incipit ab vno, et peruenit vsque ad x. et vii., et facit eosdem centum l. tres. Tres autem, qui adduntur, ipsi ante legem, sub lege, et sub gratia.